Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Mestrado Profissional em Ensino de História - PROFHISTÓRIA

EDITAL 01/2019 – PROFHISTÓRIA /Unespar
Retificação do Edital 04/2018 – Apoio à Participação de Discentes em Eventos Científicos

O Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História (ProfHistória) da Universidade Esta-
dual do Paraná – Unespar

R E S O L V E:

Art. 1º. Retificar o Edital 04/2018:

Onde se lê:

“Art. 9º.
§ 1º. No prazo de até 15 (quinze) dias após a realização do evento, o docente deverá encaminhar,
via e-mail, à Coordenação do ProfHistória (profhistoria@unespar.edu.br) o relatório de viagem (A-
nexo III) e a versão original impressa e o comprovante original das passagens (quando for o caso).

§ 2º. A entrega e aprovação do Relatório de Viagem são condições para adimplência do docente
junto à PRPPG e a ProfHistória.”

Leia-se:

“Art. 9º.
§ 1º. No prazo de até 15 (quinze) dias após a realização do evento, o discente deverá encaminhar,
via e-mail, à Coordenação do ProfHistória (profhistoria@unespar.edu.br) o relatório de viagem (A-
nexo III) e a versão original impressa e o comprovante original das passagens (quando for o caso).

§ 2º. A entrega e aprovação do Relatório de Viagem são condições para adimplência do discente
junto à PRPPG e a ProfHistória.”

Art. 2°. Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Campo Mourão, 26 de fevereiro de 2019.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coodenador do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória
Universidade Estadual do Paraná

Portaria 304/2017-R